MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS

PORTARIA DE PESSOAL CCNE/UFSM N. 359, DE 29 DE DEZEMBRO DE

2025

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E

EXATAS da Universidade Federal de Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal

UFSM n. 26, de 03/01/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo

com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

                      DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem a

Comissão Examinadora para a Seleção Pública de Professor Substituto na área de

Matemática Aplicada do Departamento de Matemática, Edital N. 311/2025, com

validade até 31 de março de 2026.

Profª. Claudia Candida Pansonato (presidente)  Siape: 1108074

Prof. Salvador Lou Vega (membro)  Siape: 2021779

Prof. Charles Rogério Paveglio Szinvelski (membro)  Siape: 3332882

Prof. Denilson Gomes  (suplente) Siape: 1108075

José Neri Gottfried Paniz

                                                                        Diretor do CCNE

Portaria de constituição de comissão
examinadora de concurso público (021.2)

Descrição Nome do arquivo

Portaria 359-2025Designar Banca do concurso Prof.
substituto dpto de Matemática.pdf

6
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.167471/2025-14
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

JOSE NERI GOTTFRIED PANIZ (PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR (Ativo))
02.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E EXATAS - CCNE

29/12/2025 10:35:13

Código Verificador: 6706904

Código CRC: 9cb7dd62

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706904&crc=9cb7dd62
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706904&crc=9cb7dd62
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6706904&crc=9cb7dd62